
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA TECNICA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 134    DATA 11-08-2021 

 
OGGETTO:    Completamento funzionale impiantistico della struttura 

provvisoria in legno per uso religioso e socio-pastorale installata nella frazione 

Collerinaldo, p.zza Largo Verdi- Liquidazione fattura alla ditta Marchizza 

Marzio. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 1  luglio  2019  con il quale è stato dato incarico a tempo determinato 

part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del 

posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’ 
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE; 

VISTA la propria Determinazione n. 187 del 21.11.2020 con la quale si prendeva atto della Deliberazione di 
G.M. n. 74/2020 e si autorizzava Associazione Culturale Collerinaldo a porre in opera  una  struttura in legno 

di circa mq. 30,00 coperti, ad unico piano, di tipo removibile e a carattere temporaneo, semplicemente 
poggiata al suolo, per uso religioso e socio-pastorale, su area della piazza Largo Verdi indicata dallo scrivente 

in fase operativa, con spesa interamente a carico dell’ Associazione stessa e della Caritas Italiana, con 

esclusione di quelle necessarie al completamento funzionale della struttura;  
  

DATO ATTO che per il completamento funzionale della struttura ( impianto elettrico, termico, idrico, ecc.) 
occorrevano  €. 3.400,0 oltre iva,  somma che il Soggetto Attuatore Delegato al sisma 2016 comunicava di 

potere assentire nelle spese necessarie alla ricostruzione post-sisma giusta nota assunta al prot. com.le il 

22.11.2020 al n. 3994 e quindi rimborsabili al Comune a rendicontazione dell’ intervento; 
 

VISTO il preventivo della ditta Marzio Marchizza, assunto al prot. com.le il 16.10.2020 al n. 3902, con il 
quale si richiedeva la cifra di €. 3.400,00 oltre iva per l’esecuzione di: 

- installazione di impianto elettrico con fornitura e posa del necessario materiale e il collegamento alla rete 
elettrica; 

- fornitura e posa in opera di condizionatore elettrico per aria calda e fredda; 

- realizzazione di tramezzo in cartongesso dim. 1,50 x 1,50 con fornitura e posa del necessario materiale; 
- realizzazione di impianto idrico e di scarico per servizio igienico dotato di lavabo e w.c. con fornitura e posa 

del necessario materiale; 
- fornitura e posa in opera di lavabo e w.c.. 

 

VISTA  la propria Determinazione n. 1 del 20.01.2021 con la quale si affidavano alla ditta Marzio Marchizza i 
lavori di cui al preventivo sopra specificato;  

  



DATO ATTO che i lavori di cui al preventivo soprarichiamato sono stati ultimati in conformità allo stesso e la 

ditta Marzio Marchizza ha rimesso certificato di conformità impiantistico ( elettrico ed idrico) datato 

09.02.2021, conservato agli atti d’ufficio;     
  

DATO ATTO che la spesa complessiva è stata posta a carico delle spese necessarie alla ricostruzione post-
sisma giusta nota assunta al prot. com.le il 22.11.2020 al n. 3994 e quindi rimborsabili al Comune dal 

Soggetto Attuatore a rendicontazione dell’ intervento; 

 
VISTA la fattura elettronica n. 8 del 18.02.2021 della ditta Marzio Marchizza relativa ai lavori di che trattasi, 

per €. 3.400,00 oltre iva per €. 748,00 con un totale di €. 4.148,00; 
 

DATO ATTO che la ditta Marzio Marchizza è in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi con da 
DURC Inail _27404604 con scadenza al 08.09.2021, in atti;  

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

                                                                  DETERMINA 

 
le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e si 

intendono qui interamente riportate.   
 

DI LIQUIDARE alla ditta Marzio Marchizza con sede in Antrodoco, via C. Cesi, 3, p.i. 00562170571, la 
fattura elettronica n. 8 del 18.02.2021 relativa ai lavori per il completamento funzionale impiantistico della 

struttura provvisoria in legno per uso religioso e socio-pastorale installata nella frazione Collerinaldo, p.zza 

Largo Verdi,  per €. 3.400,00 oltre iva per €. 748,00 con un totale di €. 4.148,00; 
 

DI DARE ATTO che l’ intero importo sarà posto a carico delle spese necessarie alla ricostruzione post-sisma 
giusta nota assunta al prot. com.le il 22.11.2020 al n. 3994 e quindi rimborsabili al Comune dal Soggetto 

Attuatore a rendicontazione dell’ intervento;  

 
DI DARE ATTO, per quanto al punto precedente, che  la spesa complessiva di €. 4.148,00 iva compresa 

risulta disponibile ed è impegnata nel bilancio annuale 2021 al cap. 7331 int. 11.02-2.02.01.10999 – Spese 
in conto capitale emergenza sisma 2016;  

 

DI DARE ATTO che la ditta Marzio Marchizza è in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi con 
da DURC Inail _27404604 con scadenza al 08.09.2021, in atti;  

 
DI DATO ATTO che  la ditta Marzio Marchizza ha rimesso certificato di conformità impiantistico ( elettrico 

ed idrico) datato 09.02.2021, conservato agli atti d’ufficio ;     
 

DI DEMANDARE al Responsabile dell’ufficio finanziario la liquidazione della fattura di che trattasi  previa 

acquisizione  del DURC se scaduto e del tracciamento dei flussi finanziari.  
  

CIG: Z9F304BF03 

 
 

 

 

Lì, 11-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Arch. Aldo Langone) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

Li’ 12-08-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 12-08-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 11-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   (Arch. Aldo Langone) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal  18-08-2021                numero di pubblicazione  293 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


